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Drodzy członkowie, drodzy przyjaciele Prus Wschodnich, 

 

za nami pomyślny rok. Po prawie dwóch latach, w których dominowały spotkania i wykłady o charakterze 

cyfrowym, w tym roku mogliśmy się nareszcie spotkać na żywo, wspólnie biesiadując, tańcząc, integrując się, 

podróżować po Prusach Wschodnich i ucząc się wspólnie o historii Prus, podtrzymując ją przy życiu i jednocześnie 

bawiąc się z przyjaciółmi żyjącymi po obu stronach Odry! 

 

Na początku bieżącego roku wydaliśmy nasze naklejki wschodniopruskie. Projekt zainicjowano pierwotnie w 2020 

roku z okazji 100-lecia plebiscytu na Warmii i Mazurach. Nasza grupa projektująca owe naklejki zebrała i stworzyła 

piękne motywy miast takich jak Olsztyn (Allenstein) czy Pisz (Johannisburg). Nie mniej ciekawe okazało się nasze 

tegoroczne wydanie czasopisma Fritz, które zostanie opublikowane na początku nowego roku. Zawiera wiele 

ciekawych artykułów m.in. o aktualnej sytuacji mniejszości niemieckiej w Polsce. Latem byliśmy na spotkaniu we 

Wolfsburgu (Dolna Saksonia), gdzie udało nam się przygotować ciekawy program dla dzieci z opowiadaniem bajek 

oraz stanowiskiem zabaw. 

 

Jesienią udaliśmy się na Śląsk do Wrocławia (Breslau), by wspólnie z przyjaciółmi ze Związku Młodzieży 

Mniejszości Niemieckiej świętować ich 30-letni jubileusz oraz udaliśmy się na Festiwal Kultury Mniejszości 

Niemieckiej na Hali Stulecia, reprezentując tam naszą organizację. Przy okazji starczyło nam czasu by obejrzeć 

piękną starówkę stolicy Śląska. Niektórzy z nas udali się stamtąd dalej do Prus Wschodnich. Zwiedziliśmy Olsztyn 

oraz pomagaliśmy przy pracach remontowych na cmentarzu w Łęgutach (Langgut), następnie udając się na 

Dylewską Górę (Kernsdorfer Höhe). Cieszyliśmy się również wspólnym odkrywaniem historii rodzinnych 

niektórych członków BJO. 

 

W heskiej Fuldzie odbyło się nasze walne spotkanie, w trakcie którego ukonstytuował się nowy zarząd. W Niedzielę 

Wieczności uczciliśmy pamięć tych, którzy nie są już z nami, składając ku ich czci wieniec, a przy okazji 

zwiedziliśmy katedrę w Fuldzie. 

 

Adwent rozpoczęliśmy wspólną zabawą w trakcie naszego spotkania adwentowego w Kajkach (Buchwalde) koło 

Ostródy (Osterode). Spotkaliśmy się tam z dużą liczbą gości z Niemiec, Polski i Rosji. Śpiewaliśmy niemieckie 

kolędy, tańczyliśmy, piekliśmy i piliśmy grzane wino. 

 

Tym pozytywnym akcentem zakończyliśmy rok 2022. Cieszymy się na nasze aktywności w nowym roku i liczymy 

na to, że będziecie nam towarzyszyć! Życzymy Wam zdrowia i pomyślności w 2023 roku! 

 

Wasz zarząd BJO! 


